
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Fri Jan 10 3:48:30 2025 / +0000  GMT

Bolsonaro kan få 20 år för kuppförsök i Brasilien

	 

 

 Fler militärer inblandade i kuppförsök i Brasilien
Brasiliens militära rättssystem har beslutat att till Högsta domstolen skicka den utredning som idag pågår mot fyra överstar som

författade ett brev till arméns högsta ledning om att delta i en statskupp.

I november 2022 pressade kuppmakarna den dåvarande arméchefen, general Freire Gomes, att ansluta sig till den våldsamma

komplotten. Dokumentet, med titeln ?Brev till arméns befälhavare från högre officerare i den brasilianska armén?, undertecknades

av 37 militärer och togs emot av överstelöjtnant Mauro Cid, dåvarande president Jair Bolsonaros (2019-2022) ställföreträdande

befälhavare.

Texten handlade om de uniformerade officerarnas engagemang för laglighet och kritiserade rättsväsendets agerande under

valprocessen. I slutet av sitt klagomål uppgav officerarna att de var ?uppmärksamma på allt som händer och som har orsakat

rättsosäkerhet och politisk och social instabilitet i landet?.

En arméutredning kom fram till att 12 överstar, nio överstelöjtnanter, en major, tre löjtnanter och en sergeant var inblandade i att

skriva brevet. Fyra överstar var ansvariga för att skriva brevet, två av dem aktiva (Alexandre Castilho Bitencourt da Silva och

Anderson Lima de Moura) och två av dem i reserven (Carlos Giovani Delevati Pasini och José Otávio Machado Rezo Cardoso). Alla

åtalades av armén och den federala polisen (PF).

Överste Bitencourt da Silva har erhållit ett förhandsavgörande som tills vidare upphäver arméns anklagelser. Rapporten söker

kontakt med de citerade.

Enligt de Väpnade Styrkorna begick överstarna två brott enligt den militära strafflagen: publicering, utan officiell licens, av kritik

mot deras överordnades handlingar, och uppmaning till olydnad och disciplinbrott. PF anklagar officerarna för försök till statskupp,

våldsamt avskaffande av den demokratiska rättsstatsprincipen och deltagande i en kriminell organisation.

Enligt PFs utredning trodde överstelöjtnant Araújo Júnior, som var med och skrev brevet, att en eventuell utredning av fallet endast

skulle ske inom ramen för det militära rättssystemet. För dessa brott har en grupp på nio åklagare sedan den 2 december granskat

polisutredningen som anklagade Bolsonaro och 36 andra personer för påstått deltagande i kuppförsöket 2022.

Det finns tre vägar som åklagarmyndigheten kan följa med rapporten i handen: lämna in ett klagomål, be om ytterligare utredning

eller lägga den på hyllan.
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Uppdatering:
Bolsonaro kan dömas till 20 års fängelse ]
Advokater för de åtalade i kuppförsöket i Brasilien förutspådde idag att Högsta domstolen skulle kunna utdöma ett genomsnittligt

straff på 20 års fängelse för de personer som utreds, inklusive den tidigare presidenten Jair Bolsonaro.

I denna rapport av journalisten Malu Gaspar från tidningen Globo ingår reservgeneralen Walter Braga Netto, som fortfarande är

arresterad.

Advokaterna till de anklagade för kuppförsöket inväntar åklagarmyndighetens (Fiscalía) anmälan, som är planerad till februari. För

dessa brott och tidigare rättegångar i den federala högsta domstolen bör det genomsnittliga straffet vara 20 år, säger en av de

advokater som Gaspar har talat med, baserat på den fällande domen mot Aécio Lúcio Costa Pereira i september 2023, som fick 17 år

för grov skadegörelse, skada på allmän egendom, våldsamt avskaffande av den demokratiska rättsstatsprincipen, statskupp och

kriminell sammanslutning.

?Om de åtalade var mer involverade i kupplanen än demonstranterna bör straffet vara högre?, tillade en annan advokat. I november

pekade den federala polisen (PF) ut Bolsonaro som den ansvarige för att ha orkestrerat och lett de handlingar som utförde den

misslyckade våldsamma planen, som inkluderade försök att mörda president Luiz Inácio Lula da Silva, vicepresident Geraldo

Alckmin och De Moraes.

Enligt brasiliansk lag kan den högerextrema politikern endast gripas om fallet går vidare och ett formellt klagomål lämnas in som

går utöver alla rättsliga instanser.

I juni 2023 diskvalificerade den högre valdomstolen den f.d. presidenten från att inneha offentliga ämbeten fram till 2030, efter att

ha konstaterat att han försökt undergräva giltigheten av valet 2022 och missbrukat sin makt genom att använda statliga kanaler för

att främja sin kampanj.

Förutom påstådd inblandning i ett kuppförsök åtalades han i två andra fall: för bedrägeri med vaccinationskortet mot covid-19 och i

fallet med saudiska smycken som skänkts till regeringen och därefter saluförts i USA.

Enligt polisen ska Braga Netto, Bolsonaros tidigare civil- och försvarsminister, ha spelat en nyckelroll i kupplanen, varför han

häktades på grund av risken för inblandning i utredningen. Enligt PF försökte den högt uppsatte officeren manipulera uppgifter som

lämnats av överstelöjtnant Mauro Cid, Bolsonaros tidigare adjutant och medarbetare i utredningen, även efter att den senare frigavs i

september 2023.
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